
CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Novembro de 2022. 1Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Novembro de 2022.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.872

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Republicação
Pregão Eletrônico Nº 51/2022

Proc. Nº 019703/2022
ID CIDADES:2022.001E0700001.02.0028

O Município de Afonso Cláudio/ES, através 
da Pregoeira Oficial e equipe de apoio, torna 
público a REPUBLICAÇÃO do Pregão em 
Epígrafe (retificação das especificações dos 
objetos), objetivando Registro de Preços de 
Equipamentos e Utensílios de Cozinha, conforme 
condições e especificações constantes do Edital e 
Anexos, que estão disponíveis nos sites: www.por-
taldecompraspublicas.com.br, WCompras ID 
N° 208174.  e www.afonsoclaudio.es.gov.br, 
link Licitação.

- Acolhimento das Propostas no sistema
eletrônico a partir de: às 08:00 horas do dia
30/11/2022.

- Limite de Acolhimento das Propostas: às 08:00
horas do dia 12/12/2022.

- Abertura das Propostas e Início da Sessão
Pública: às 08h01 min do dia 12/12/2022.

Mais informações através do tel. (27) 3735.4005 ou 
e-mail: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Cláudio/ES, 29 de Novembro de 2022.
Adrielli Moreira Barcellos

Pregoeira
Protocolo 976276

Alegre

- AVISO DE RESULTADO-
Pregão Eletrônico (RP)

Nº 036/2022

O Município de Alegre/ES torna público o resultado da 
licitação em referência, cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇO para futura e eventual AQUISIÇÃO DE TENDA 
PIRAMIDAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
ESTRATEGIAS DE SAUDE DA FAMILIA NO MUNICIPIO 
DE ALEGRE/ES, devidamente HOMOLOGADO pelo 

Prefeito, em atendimento a Lei nº 8.666/93.
Empresas vencedoras:
• TENDAS ALUBAN LTDA., CNPJ Nº
22.949.065/0001-10, pelo valor de R$ 42.500,00.
Valor Total da Ata: R$ 42.500,00

Alegre/ES, 29/11/2022.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Pregoeiro Oficial
Protocolo 975870

Aracruz

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE 
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N° 06/2022
ID TCES:  2022.009E0600014.01.0002 - 
PROCESSO Nº:  7.988/2022
A Comissão Permanente de Licitação (CPL) torna 
público, para conhecimento dos interessados,  a 
nova data em que se realizará sessão pública para a 
abertura dos envelopes de habilitação das licitantes 
cujas propostas tenham sido classificadas até os 
03 (três) primeiros lugares, conforme  preconiza o 
Art.1º - Inciso  VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 01/12/2022, às 14:30h, no 
Auditório da Secretaria de Suprimentos, localizada 
no Edifíco-Sede da Prefeitura de Aracruz, sito à Av. 
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.

Aracruz/ES, 29 de novembro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 976271

Castelo

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL 027/2022

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público, que 
o PREGÃO PRESENCIAL 027/2022, está suspenso
para revisão e adequação.
Maiores informações pelos telefones (28) 3542-8520.

Castelo-ES, 29/11/2022
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro Oficial
Protocolo 976506

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 29 de Novembro de 2022 às 23:20:27 Código de Autenticação: 283e9324



Vitória, quarta-feira, 30 de Novembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

238
DOM/ES - Edição Nº2.154

Vitória, quarta-feira, 30 de Novembro de 2022

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 145/2022

ID TCES: 2022.007E0700001.10.0141

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo, Sr. 
FABRICIO PETRI, inscrito no CPF n.º 080.134.247-31, 
brasileiro, casado, residente e domiciliado neste 
Município, no uso de suas atribuições, torna público, 
para cumprimento do disposto no Artigo 26 e 
fundamentado no Artigo 25, Inciso III da lei 8.666/93, 
a Inexigibilidade de Procedimento Licitatório, para 
Contratação do cantor “LUIZ SHOW “, através da  
empresa LUIS JOSÉ DA SILVA MAFRA, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 26.761.468/0001-92, para atender o 
Evento de Confraternização e Encerramento do ano 
de 2022 do Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos - SCFV do Centro Social dos Idosos de 
Anchieta, no Município de Anchieta ES, conforme 
cronograma abaixo:

“CANTOR LUIZ SHOW”

DIA HORA LOCAL
15 DE DEZEMBRO 
DE 2022

13:00H   às 16:00H ANCHIETA

A despesas decorrentes da execução orçamentárias 
do objeto deste Aviso de Inexigibilidade de Licitação, 
correrão a conta da dotação orçamentaria:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Classificação Funcional: 08.241.002.2.150
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.311.000.0016
Ficha: 1852

Valor Global da Contratação: R$ 6.000,00 (seis mil 
reais).
Processo Administrativo: 21622/2022

OBS: OBS: Publicação no mural da Prefeitura com 
base no artigo 82 da LOM - Lei Orgânica Municipal

Protocolo 976252

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE 
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N° 06/2022
ID TCES:  2022.009E0600014.01.0002 - PROCESSO 
Nº:  7.988/2022
A Comissão Permanente de Licitação (CPL) torna 
público, para conhecimento dos interessados,  a 
nova data em que se realizará sessão pública para a 
abertura dos envelopes de habilitação das licitantes 
cujas propostas tenham sido classificadas até os 
03 (três) primeiros lugares, conforme  preconiza o 
Art.1º - Inciso  VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 01/12/2022, às 14:30h, no 
Auditório da Secretaria de Suprimentos, localizada 
no Edifíco-Sede da Prefeitura de Aracruz, sito à Av. 
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 29 de novembro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 976270

Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 21/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 053/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000000003253/2022
UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho
SIGNATÁRIO DETENTOR: NORTE COMERCIAL LTDA EPP
ENDEREÇO DO DETENTOR: RUA DOS CRAVOS, N° 10, RESIDENCIAL GAIVOTAS, LINHARES/ES, CEP.: 
29.904-310.
VALIDADE: 12 (doze) meses a contar da data da publicação inicial.
ORGÃO GESTOR: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO
OBJETO: Aquisição de KIT DORMITÓRIO para atender as eventuais ocorrências de situação de vulnerabilidade 
temporária e de calamidade pública, em virtude dos desastres naturais sofridos pelos usuários da assistência 
social.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO ESTIMADO(R$) VALOR TOTAL ESTIMADO 
(R$)

01 01 colchão tipo solteiro em espuma 
100% poliuretano, com densidade D-23, 
medindo 15cm x 78cm x 188cm (A x L x 
P), com tratamento antiácaro, antimofo 
e antifungo, 01 travesseiro, 100% poli-
propileno, com enchimento em poliéster, 
medindo 50cm x 70 (A x L), não deforma, 
macio, inodoro, leve e lavável, na cor 
variável, Característica(s) Adicional(is): 
medidas com variação aceitável de 
±10cm.

250,00 255,0000 63.750,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 29 de Novembro de 2022 às 22:19:35 Código de Autenticação: 9534c1dd


